qz terrenis aplustra. et facit nris plis aplustra. et
gtis apluitni. Inuenit eia aplustria.

Apoca. cc. fe. ge. est scriptu quod creditor pfi
tes se denarios debitos sibi accepisse. et inde eia
pessio dz. et securitas. qz debitorem reddat secu
nim. et dz ab apos qd e re. et capio qd est recep
cio. qz recipit soluto debito. Et componit cu anti
quod est contra. et dz h antipoca. cc. scriptu qd
debito solvens dat creditori in q debitoz notat
se soluisse tñ ex tali ca. Et dz sic qz cōtra apocā
da. x. Apoca soluenti da. anti suscipienti.

Apocalipsis. sis. interpretat reuelaco. qz ibi mā
festata sunt q erant abscondita. et e grecu. et nō
debet accentuari in fine. et est compositu ab apo
qd est re. et calipsis. qd est uelamentu. Vnde a
pocalipfor. ans. i. reuelare. et cor pma. Auro. Est
apocalipsis milita uba gerens. et est fe. ge. apo

Apocrius. a crisis qd est secretum. Calipsis.
et apo. quod est de componit apocrius. fa. sum
pnl cor. i. occultus. et secretus. qz de secretis. i. de
nio secretor. Apocrius ppe dicitur illa scripta
quoz origo et autor ignoratur. et quis sint ibi
multa uera tamen nō habent in autoritate. pp
ter plura falsa que ibi continent. Vñ h apocri
nus. qui describit apocrius. fm hug. ul fm qdā
Apocrius componit ab apos qd e longe. et cri
sis qd est iudiciu. qz longe a iudicio. ul de quo
non potest certu haberi iudiciu. Et dicit duplr
liber apocrius. ul qz autor ignoratur et ueritas
pater. et talem recipit ecclesia nō ad fidei pbaco
nem. h ad mox instructōne. quales sunt libri Ju
dith. et alij. quos eniat Iero. in plogo reg. Sa
pientia inquit q wlgō salomonis inscribit. et
ihu filij srah liber. et iudith. et pastor nō sunt
in canone. Vel dz apocrius. qz de eius ueritate
dubitat. et tales nō recipit ecclesia. ut e lib de in
fancia saluatoris. et de assumptione corpis beate

Apocrius. ab apo et crisis qd e Cuginis.
secreti. componit h apocrius. ul apocrius
us. i. secretarius. consiliarius. vñ et qñq sic dicit
cancellarius. qz ipse secretarius e regis. ul impa
rons. et eius secreta scr. Sed nomen sonat qz de
secretarijs. qz rex ul impator plures habet secre
tarios. i. consiliarios. quoz vnus est cancellarius
Vnde in pscriptōne tituli pstanti. pntia. gmatici
cesariensis apocrius ul apocrius. doctoris ur
bis rome constantinopolitane. de arte gmatica lib
pmus incipit. ul ab apo qd est ab. et crisis quod
est auz. dz h apocrius. i. thesaurarius. ul sic
dz cancellarius. regis ul impatoris. qz habeat au

Apocopa. pe. ul apoco. Cum in sua custodia
pe. pes. greca dedinaco cor p. Vñ quid. Dona
de subtracta dicit apocopa facta. De h sup dixi
in quarta pre in capitulo de metaplasmo.

Apodixes grece oñsio fm pap. Dug. uo dicit
Apodixen oñsio fantasia. pbaco. experimentu. u
tus ptas. vñ in uita hē agnetis dz. Ad filiū me
um uoluit apodixen tue artis magice demonstra

Apoforetu. ti. pnl prod. re. et pō pnl pōne
componit ab apo pōne greca et foros. et apo
fertu eia dz. et tūc componit ab apo et fero et
sunt apoforeta uasa sic deā a ferendo poma. ul

Apogeu. gei. est struetu. Aliud et sunt plana
sub terra edificiu. qd nos antrum. ul speluncam
dicimus. ab apo qd est de. et ge quod est terra.
et idem dz ppogetu. ab ypos sub et ge terra

Apolesina diffinitio. et cōsummacō disputacōis
Apollo. Inis psum nomen uiri. cor pma. vñ
scribit p vñ. p. et geminū. l. vñ uigil in sexto
eneid. Concutit et stimulos sub pectore iuit apol
lo. Aliqñ autem e indecl. vñ. j. cor. j. c. Ego qd
sum pauli ego quidem apollo. Et tūc uidetur qz
debeat in fine acui. sicut equus pharao. licz usus
aliquoz contradicat. Pap dicit. Apollo a gentili
Apollonius. nij. psum nomen. bus sol dz.
uin. pma cor. Vnde in aurora scribit. Oissus a
pollonius dux nup factus ab illo.

Apologeticus. ca. cu. i. excusatorius. ul respō
nus. dz ab apologia fm hug. Pap dicit Apolo
gia excusatio. Vnde apologeticu. i. satisfaccōnis

Apologia excusacō. i. iudiciu. uey testimoniū
ul rñsio. ab apo qd est re. et logos qd est sermo
quasi sermonis relacō. i. responsio. vnde in decreto
alexandri pape. Clerici qui alios accusant iustam
accipiant apologia. et e pōim apologia ibi p de
fensione. ul negacōne sola. nam in ea solent qd
accusantibus respondere. et acut. g.

Apompeius grece. i. emissarius latine. vnde et
hircus apopen dicebat emissarius qz mittebat i

Apoplexia e subita. defectu uid in emissarius
sanguinis effusio qua suffocati intereūt. sic dicit
qz ex locali pssu repentinus fiat casus. Greco g
pulsionem apoplexim dicunt.

Aporia porus. ri componit cu a et dz h aperi
a. no. i. apcio. ul labor angor. aculeus. stimulus
ictus. uolnus. cura. rediū. molestia. Ec. xxvij sic
aporis hominis in cogitatu illius. Et in aporio
as. i. aperi. enudare et depaupare. Et tunc est
actu. Item aperiare. i. laborare. ul laborando su
dare. et anxian. et tūc est neutz. Inuenit eiam
in deponi gne in eodem sensu. vñ ad cor. Apo
riamur. h non desitumur. ubi pte esse passuum
p depaupare. Isidor tñ dicit qz aporos grece lūe
dz paup. vñ aperiare. i. pauperem facere. et apo
rus. a. u. i. diuinus. Paupe enim est diuinus eē

Aporis in aporia est. et regnū hie celorum

Aposiopasis. sis. pnl cor e ualidus defectus o
rationis. De h dixi sup in quarta pre. in capitulo
de coloribus rethoricas.

Apostora. re. componit ab apo qd est re et sto
los missio. Inde h et h apostora. re. pius. renūci
atus. refuga. retromissus. Et ppe ille dz apostora
qui pmo bñ agit. h postea pñit. et male agēdo
retro abit. vñ uidet componi ab apo et stans. qz
retro stans. Vel ut dicit diuac ab aplus p cont
num. ul ab apostus. ra. tū. qd est pius. et con
trarius. et fit ab apono. vñ apostaticus. ca. cum
pius. et h apostasia sic. i. renūciacō. retro ad bo
nū morem icō. et acuit pnl. et apostora. ras. re
tro abire. a bono pūtere. pius agere. Vñ ecclē.
xix. Vinū et mlieres apostotare faciūt. ead sapi
entes. et cor pma apostora

Apostema. tis. ge neu. dura humor colleccō in
corpe. sic dicit. a colleccōne humor. Nam greci a
postemas colleccōnes uocant. et pducit. ste.

Apostolus. apo quod est de ul re. componitur
cu stolos qd est missio. et dz h aplus. i. missus.
et dz aplus. qz demissus. i. de celo ul a deo mis
sus. Aplus gce. lifan beuice. Oissus lūe. vñ hic
apostolatus. tus. tus. officiu ul dignitas apli. et
aplicus. ca. cu. et h apostolicus. ci. p papa. Apli
ci ead dicit sunt quidā heretici. qu nichil possi dz

res psum. non recipiunt aliquos. qui aliquo in b
nido utunt. Et apostolaris re et coponitur apof
tolus cu con et dr copostolus. i. fil aplus cu ali
o Et cor pma aplus Vnde in aurora dicit Sanctos
apostolicos lucas delucidat actus Et nota qd dic
tis apostolorum sine pbacione credendū ē sicut
dicā in simbolū Et scias qd de nece aplorū ita
legit in quadā cronica Claudius impar. Quā
cū euangelista scribit Apostoli p orbem diu
duntur Petrus romā venit. Andreas achaiam
ibi qd crucifigitur. Iohannes ephesum viuis in
trat sepulcū. Iacobus maior iherosolimis decolla
tur. Thomas in india lancea rñfigit. Philippus
in frigia crucifigit et lapidat. Iacobus minor.
iherosolimis pica fullonis occidit Bartholomeus
maiori india excoriat. deū dcollat. Matheus i
ethiopia in altan lancea pforat. Symon et iu
das in parisia a pontificibus ruloz tumultu po
puli interimuntur. Mattheus in iudea p xpo pati
tur. lucas in bithmia obiit. Marcus alexandrie
martyriū compleuit. Bamabas in salamina. cre
mat. Quarto decimo āno claudius ueneno interi
it. Nero successit. matrem euiscerat. sororem su
prat. Romā in xij ptibus incendit. Senecā inter
ficat. Kanas apud lateranū euomit. Petrum cru
cifigit. Paulū decollat. Impat āne xij. mensibz
vij. a lupis deuorat. uide in nis. Volo etiā
te scire. qd sicut dicit Iero. contra Iouinianū. in p
mo lib. Inter duodecim vnus eligē. ut capite cō
stituro scismatis tolleret occasio. Sed cur nō Iō
hannes. qui electus ē uigo erati delatū est. qd pe
trus senior est. ne adhuc adolescens et pōte puer
pgressē eratis hominibz pferret. et magister bo
nus qui occasione iurgij debebat aufere discipu
lis et dixit eis. Pacem meā do uob. pacē relinq
uob. et qui uoluerit inter uos maior esse. mini
mus oīm fiat. Ne in adolescentē quem dilexerat
cām pberē uideret inuidie. ut autē sciāmus tūc
puerū fuisse Iohannē manifestissime docent ecclē
siastice hystorie. qd usqz ad traiani impenū uix
erit. i. post passionē dñi. lxxvij āno dormierit qd
nos in lib de illustribus uiris briter pstrinximz
Ambrosius etiā dicit sup lucā. Distū est qd maria
cōmendat iohāni. inter ceteros iuniori. qd non
oculos aurbus debemus accipe. piculosa ē enim
mulieribus copula adolescentis et spēs iuuentu
tis Item scias qd porphirius arguit matheus
et aplos qui secuti sunt continuo xpī. ut dicit
Iero. in mat. Arguit porphirius et Iulianus au
gustinus ul impiam hystoriogphi mēcientis. ul
stulticiā eoz qui statū secuti sunt saluatorem. qsi
irracōnabiliter quemlibet uocantē hoiēm sint se
cuti. cū tantas uirtutes tāta qd sig pcesserint. que
apostolos aīqz crederent uidisse non dubiū est.
Certe fulgor ipse et maiestas diuinitatis occulte
que etiā in humana facie relucebat. ex pmo ad
se uidentes trahere poterat aspē Si enī in mag
nere lapide et succinis hec esse uis dī ut annulos.
et stipulā et festucas sibi copulauit. quanto magis
dñs creaturaz oīm ad se trahere poterat quos
uolebat. Greg. autē dicit xpī nlla facere adhuc
miracula petrus et andreas uiderant. et tamē ad
vnū dñi pceptū hoc qd uidebant possidere ob
liti sunt. Quanta nos eius miracula uidimus. qd
flagell affligimur. quāntis iniuriāz asperitatibus
deuoremur. et tū uocantē sequi contemnimus.

Apostrophe pbes accentuat in fine. Dicit etiā
apostrophe pbes. et tūc non acuit in fine. et est
apostrophe rñstus. regressus. reuio fm pap. De
h require sup in qtra pte. in tractatu de coloribz
Apostrophus. strophos quod est **R**ethorice
comisio componit cū apo quod ē de ul re. et dī
h apostrophus. phi. uigula regula. qd pō circuli.
dextra ad summā. lām posita. in hys dōmibus
in fine. tribunal et pirin. qua nota oñdit deesse
in sermone ultima uocal. ut tribunal p tribuna
le. pirin p pirine. et ad h oñdendū ibi ponitur
ul ideo ut tenoret ultima cōsonans cui subiecta
ē uocal recurari. et apostrophari. i. conūti et re
iti. ad pcedentē uocalem. vñ apostrophus dicit
Apotheca. theca componit cum **E**t cor stro
apo qd ē re. et dī h apotheca. ce. i. repositorium
ul reconditorium. qd in hys homines elaboratas
fruges reponit. vnde h apothecarius. qd custodie
apothecā. ul mīcator. et apotecarius. ria. nū. ad
apothecam ptenens. Et pducat pnl apotheca sic
Aposma ius contrariū **C**irotheca et entheca.
herbau. et componit ab apo et zima quod ē ius
et cor pnl. **M**acer. ius potius seminū ul apozia
Appitiuū ūbum ē ūbum desī **P**rodit hūms.
nōis in co. ut uellico. albico. nutico. De hoc dixi
interiora pte in rētatu de speciebus uerborum
Apparitor. ab apparo. res. dī h apparitor. rōis
seruiens. qd appeat et uicā. et psto sit ad obse
quiū. Vel apparitores uocamus eos qui appeare fa
ciebant reos in conspectu iudicium.
Appello. las. laui. laue. componit ex ad et pel
lo. lae. et mutat. d. in. p. vñ appellatiuus. na. uñ
et est appellare aduocare. Item appellare. i. ad ali
um iudicem uocare. ul auoiciā alterius iudicis
postulare. Et ut dicit b. in iij. lib de consideracōe
Appellasse inique iniquū est. Inique et impune.
iniquaū appellacōnū fomes. Iniqua autē omnis
appellacio ad quā iusticie inopia nō coegit. Ap
pellare nō ut gnos. si si graueris licet.
Appello. lis. appelli. componit ex ad et pello.
lis. et mutat. d. in. p. et est appellere ad portū ue
nire. ul implere. et appellere. i. applicare. Vnde
Postq poeta aim suū ad scribendū appulit. i. ap
plicat. **P**otesit et appello. lis. puli. pulium cōponi
ex a et pello. et tūc scribit p vnū. p. et est apel
lo ab aliquo pello. ul amoueo. vnde apulsus ab
ubere. i. amotus. psa. xx viij. Ablactatos a lacte a
pulsos ab uberibus. i. remotos.
Appendix. ab appendo. dis. dī hic et h appēdix
dicit quod alicui appendendo adheret. Vnde appē
dix dī mansūcula que magne domui adheret.
q appendit parieti. non habens rectum diuisum
in duo latera. Vnde h appendicium. cij. idem. et
appendicium. cia. cum.
Appendo. pendo. dis componit cū ad. et dī ap
pendo. dis. et mutat. d. in. p. i. suspendere. ul libe
rare ponderare. vnde h appensor. pensoris. et ap
Appero. tis. tui. tere. titū **P**ensonus. ria. nū
habet pteritū et supinū ad modū quare. et com
ponit ex ad et pero. et mutat. d. in. p. et est ap
perere deliberare. acquirere. requirere. vñ hic ap
petitus. tus. tui. prod pnl. et h et h appenbilis.
et hoc. le. et hic appetitor pnl. pduca.
Aplaudo. plaudo componit cū ad et muta. d
m. p. dī applaudo. dis. plausi plausus. alicui plau
sum facere. et inde h applauda. ce. ul appluda. ce

lo uentus ad sinistram septentrionis. dicitur quod a
quas stringit et nubes dissipat. Est enim gelidus
et sicus. Item et boras. quod ab yparboreis oris
flat. **Ecc.** xliij. frigidus uentus aquilo fluit et
Aquor. ab aqua dicitur. Gelauit. cristallus ab aqua
aquor. aris deponit. Et componit ad aquor quans
p eodez. scilicet ad aqua ducere uel potare animalia
Inuenit tamen actum ad aquo. quas. uel theodo
lus. En ad aquare gregem sil et releuare colorem.
Gen. xxix. Donec omnia pecora congregentur et
amoueamus lapidem de ore putei. et ad aquam
Aquosus. ab aqua dicitur aquosus. fa. suz. Greges
plenus aqua. et ipse dicitur locus aquosus. potio uo
aquara. et comparat. aquosior illimus. unde hec
aquositas. raris. inmundanda aquarum.

Aquula in aqua est.

Ara. ab aro. as. h ara. huius are. quod ut araci
oni bene conueniret. solebat ara miltari. Alij
uolunt. quod deriuat ab ardeo eo quod uicime ibi arde
bant. scias tamen. quod ara dicitur per altari. et per stablo por
coruz. h ara per altari pma. pducit. h per ara porco
rum. cor p. et aspirat. xv. Est ara porcorum breuis
h non ara deoz. Vel porcum nutrit bara. gentilis
Arabia. ab ara. re. h arabia. e. Cur necat ara
que sac interpretat. quod regio illa thure abundat hinc
greci endemon nostri btam nominauerunt. Eadem
est nominata et sabba a filio thuz qui sabba dicitur
Arabilis. ab aro. as. h et h arabilis. Cuius est.
et h. le. ut terra arabilis. i. apta et bona ad aran
dum. et componit h et h in arabil et h le.

Arabis. gntis ab arabs corripit pnt. h quando
est uerbum futuri tempis eam pducit. xv. Dicitur a
rabs arabis ab aro tamen exit arabis.

Arabs. ab arabia dicitur h et h arabs gentile. et a
rabilis. ca. cu. possessiuum. Arabici eadem dicitur quod
beretici. in arabia exorti. dicitur animam cum corpe
mori. et in nouissimo utrumque resurgere h hug.
pap sic dicit. Arabs arabos grece. h arabs. bis.
et arabus. bi latine. Cuius quidam pnt. unde in

Aranea. ab aere. fm arabia. h ara. Amozneus
nea. nec. qd aeranea. eo quod ex aere nutritur. et hic
araneus inuenit. Et adiectiue araneus. nea. neuz
Unde diminitiuum. ab araneus h araneolus. h. et
ab aranea araneola. le. i. pua aranea. Pap eoz
dicit. Aranea nimis. ab aere dicitur. quod in aera fila
gerat. hug. autem magis approbat. quod aranea dicitur
tur ab aragne. quod fuit mutata in araneam. fm fa
Arapagare. i. effodere. uel scalpere. ab (bulas.
area. et ponit simpliciter per effodere. et componit
ab area et pagis quod est uilla.

Arapagatus. ab area effossus. et dicitur ab arapa
gare. Vn plantus. In auralia auruz michi intus
Aracellu. h. dimi. id est puu a Campagatu est
ratu. sicut a terebrum terebrulum diminitiuum.

Araciucula. le. fossa pua instar sulci aratri. Et
dicitur ab aro. as. uel ab arator Unde reg. iij. c. xvij
fecit aqueductu qd p duas araciuculas in circuitu

Aratoculus. h. dimi. puus arator Cuius altaris.
Aratonius. a. u. locus qd per aratri. ab aro aras

Aratrum. tri. ab aro dicitur. et cor pnt. naturaliter
Unde in auroza dicitur. sup leuatico. Nostre canis hu
mu crucis hic aratro quasi sulcant.

Arbitrator. tri. tro. secunde dicitur. dicitur ab arbitror ans
et accipit in tribus significacionibus. Arbitrator enim
dicitur reuelator consilioz. ut in salustio. pcul arbitris
omnibus amotis. Arbitrator testis. Arbitrator iudex. sed

dicitur. Iudex ex lege. Arbitrator ex uoluntate fit. Inde
arbitrator. Et scias quod Arbitrator in comuni usu est secun
de dicitur. Inuenit tamen eoz et in tercia. Arbitrator
tris. tri. sicut ponit greg in mor. Et eia pap dicit
quod Arbitrator est secunde et tercie dicitur. fm salustium
est secunde. fm uo regulas pntiam est tercie.

Arbitrator. tri. dicitur ab Arbitrator. et est liberu Arbitratoru
facultas raconis et uoluntatis. qua bonum eligi
gra assistente. uel malu eadem desistente. Et scias
quod triplex est libertas. scilicet a necessitate. a peccato
a miseria. a necessitate. et ante peccatu et post e
que liberu est Arbitratoru. Sicut enim tuc cogi non po
terat. ita nec mo. Ideo uoluntas apud deum me
rito iudicat. que semp a necessitate libera est. et
nunq cogi pot. ubi necessitas. ibi non est libertas
ubi non est libertas nec uoluntas. et ideo nec meri
tu hec libertas in omnibus est. ta in malis qd in
bonis. Est alia libertas a peccato. scilicet de qua dicit
apostolus. Vbi spiritus domini ibi libertas. Hec libertas a
seruitute peccati liberat. et senos iusticie facit. si
cut eoz uo seruitus peccati liberos facit iusticie.
hanc libertate homo peccando amittit. Ideo au
gustinus dicit. quod homo. male uerus libero Arbitrator
et se poidit et ipm. quod poidit est per peccatu libtas
non a necessitate h a peccato. Cui enim facit pec
catu seruus est peccati. Nam libertate que est a
peccato illi soli nuc hnt. qd filius per gratiam liberat
et repat. Non ita quod penitus sint sine peccato in
hac mortali carne. h ut pnt in eis non dicitur
neq regnet. et hec est uera et bona libertas que
bona pnt seruitute iusticie. Item est libertas a mis
eria. de qua apostolus ad romanos ait. Et ipsa crea
tura liberabit a seruitute corrupcionis. in libtatē
gle filioz dei. hanc libertate homo habuit ante
peccatu. quod omni carebat miseria et nulla tangeba
tur molestia. et plenius habebit in futura bntu
dine. ubi miseria esse non poterit. h in hac uita
que est inter pnt pnt et ultima confirmacione
nemo a miseria liber est. quod pena peccati non ca
ret. Libertas autem a peccato et a miseria per gratiam
est. Libertas uero a necessitate per natura. Scire
eoz debes. quod ut dicit prolomeus Homo sapiens
dicitur astris. quod scilicet per sapientiam suam pot uitare
ea ad que altra disponit. De hoc eia require in
astru. et in morz. unde eia in uoluntas. Itē scias
quod quatuor sunt status liberi Arbitratoru. et de quoli
bet cepit xpis. ut dicam in liber. a. u. Quare aut
deus non fecit hominem impeccabilem. uel qui pec
Arbitror. aris. Care nollet dicam in prescio.
atus sum. ar. i. existimare. uel extimare. sed dicit
quod existimare. uel extimare est apud anim nostruz
Arbitran uo iudiciu animi expmere. et compit
Arbor uel arbor fm ysidoz. sic (bi naturaliter
herba dicitur ab aris. quod terre fixis radicibus adhe
ret. uel arbor dicitur ab herba. eo quod ad modum herba
ru pollulet nascendo. pus en iacto semine herba
one dehinc conforta surgit in arborem. et in puo
tempore qua herbam uideras. arbustum conspicis
Ab aruo ergo deriuat herba. ab herba arbor uel
arbor. et uidee ppe arbor dicitur de fructifera. Ar
bor uero de non fructifera et sterili. et est arbor
fe. ge. cu sit mater pprii fetus. Et attende. quod no
mina arborum sunt fe. ge. quod naturam matris
in suis fructibus pmitant. ut pinus et ulmus. h
enim est qd obstetric puerpaz bachi. uel oleaster
fuit mal. ge. quod non concipit. cu sit ppum sue ge

tis concipe. i. olivaz. p. pomis iio sint neut. ga
Arboretū. ti. locus ubi arbor. **l**excepis paucis
res crescunt. ab arbore dicitur.
Arboreus. rea. reum. et arborius. .na. num
possessivum. ab arbore dicitur.
Arbuscula. le. diminitivum parva arbor.
Arbustum. ab arbore dicitur arbustum. ti. locus
ubi arbores crescunt. et p. ipsis quibus ponit. et p.
cipue novell. Arbustum enim quibus dicitur arbor no
uella et tenera in qua infercio fieri potest. et dicitur
arbustum quibus arborum stacio ul' hasta.
Arcu. ab arce. ces. dicitur arcu. ce. qz arceat et p.
hibeat usum. et caret aspiracione. et inde h arcu
rius. ri. qui facit arcus. ul' qui custodit. Item ad
iective potest dici arcarius. na. rium
Arcanus. na. nū. i. secretus. ta. tū. a quo ceteri
arcant. ab arce dicitur. et caret aspiracione.
Arcu. ces. arcu. supinū debet esse arcū. tu. h
p. incopam dicitur arcu. cu. **A**rcu componit cu ex
et dicitur exercu. ces. Item cu con et fit coarce. ces.
.i. cōstringere. Arcu simplex et compositū est ac
tū. Et mutatur. a. in. e. in compositione.
Arcu. sis. in actio. actis. exponitur.
Arcu. sis. ubi desideratū ab arce. ces. ut
Archangelus. ab archos quod dicitur in actio. cis
est p. n. p. et angelus componit h archangelus
li. i. p. n. p. angelorum. ut gabriel unde archangeli
cus. ca. cu. Et scias quod omnia officia humana p.
tinentia ad singulares p. n. p. cum quibusdamq.
ordinibus similitudine habeant dinguunt p. ulti
mū ordine in q. tū p. n. p. ut utres supior. Sed
illa officia que ad multitudinē p. n. p. dinguunt
p. p. n. p. ul' archangelos. et ideo homo in p. n. p.
cōne constitutus illuminat ab angelo inferioris
ordinis de hijs que ad statū p. n. p. sue pertinent
Sed ab angelo p. n. p. de hijs que spectant ad re
gimen multitudinis. vide etiā in angelus.
Archetypus. pi. i. p. n. p. figurarū. Nam typus
.i. figura. et archos. i. p. n. p. Et p. n. p. adiecti
ve. ut archetypus. pa. p. n. v. n. archetypus mundus
dicitur p. n. p. figura sensibil' mūdi. et corripit ti
Archia. e. i. p. n. p. ab archos dicitur.
Archicoquus. qui ē p. n. p. coquorum. ab archos
p. n. p. et coquus. qui. et licet coquus p. n. p. cor
ripit. tamen archicoquus qui. acur. co. fm usus
et h facit potencia n. q. remanet incorruptus.
et ideo nō cōmutat accentū. sic nec uiccomes
Archidiaconus. diaconus componit cum ar
chos quod est p. n. p. et dicitur h archidiaconus
p. n. p. diaconorum. unde h archidiaconatus. tus
tui. eius officū. ul' dignitas. dicitur etiā h archidra
Archiepiscopus. i. prin. **C**on archidiaconus
ep. ep. ab archos p. n. p. et ep. v. n. h et h
archiepiscopalis et h archiepiscopale. et h archi
episcopatus. tus. et h archiepiscopū pij. et archi
episcoporum. ans. esse ul' fieri archiep. ul' archie
piscopatū habere. vide in metropolis.
Archigallus. h. p. n. p. galloz. scz illoz sacrodo
Archigenes. genesis. **C**ū. ab archos et gallus
quod est natura componit cu archos quod est prin
ceps. et dicitur h archigenes. nis. p. n. p. i. p. n. p.
medicus. q. optime scit mederi. genesis. i. nature
Archiglyphus. phi. p. n. p. ul' dicitur sup in antigra
Archileuita. uite. i. p. n. p. leuitarū **C**phus
et componitur. ab archos et leuita.
Archilogus. archos cōponit cu logos quod ē

sermo. et fit archilogus. ga. gū. p. n. p. ul' p. n. p.
in sermone. v. n. h archilogū sermonis p. n. p.
Archimandrita. ab archos p. n. p. et mandros
ouis dicitur h archimandrita. re. i. pastor ouium. et p.
translacionem dicitur quibus de pastoribus spūalibus
Archipora. re. p. n. p. prod. i. magnus portator. ab
Archipresbiter. ten. p. n. **C**archos. et poro. me
pro presbiteroz. ab archos et presbiter.
Archisynagogus. gogi princeps synagoge. ab
Archisternū. ten. i. mōa **C**archos et synagoga
sternū. ab archos quod est p. n. p. et sternon quod ē
stacio. q. p. n. p. i. spūalis stacio. Vel archisternū
um q. regulis et disciplinis arceatur.
Architector. ab archos et rectum quod ponit
p. cōficio ul' domo cōponit h architectus. ti. q.
facit recta. ul' potius p. n. p. artifex qui preest
edificijs construendis. qui architector dicitur. v. n. at
chitectura. re. et architector. ans. recta p. n. p.
construere. Et ut dicit p. n. in viii. li. Sūt vere oīa
p. n. p. nomina apud latinos i. b. a. l. i. a. et in or
dine. Nam gmaticus et philosophus et archi
tectus et sophista et poeta greca sunt. Itaqz ex
nominibus ipsis habent i. b. a. p. ut grecos. Unde
nos q. philosophor architector. poctor in usu
Architridinus. p. n. p. tridini quod est **C**hēnus
domus trina sessione cōiuvancū ordinata. ab ar
chos et tridiniū. fm hug. Pap. vero sic dicit. Ar
chitridinus dicitur maior domus. vel in domo prin
ceps triū lectoz. q. in lectis solebant comedere. nā
dmon grece lectus. archos p. n. p. triū. Et p. n. p.
p. n. v. n. in aurora. Architridinus habet moisen
signare stupentem. vide in tridinium.
Archoniū dicitur actus manipuloz ul' aliaz rerum
Archos grece latine dicitur princeps.
Arcula. le. dimi. parva arx siue rupes.
Arcipotens. arcus componit cu potens et cum
tenens. et dicitur h et h et h arci potens et arci tenēs
ul' arci tenēs f. antiq. q. dicebat arquis. p. arcus
Arcipus. pi. p. n. p. nomen viri. per duo. p.
Arcitenēs. tenēs arcū ul' arci tenens per. q.
Arcites. ab arcus dicitur h arcites. arcis. sagitari
us cu arcu equitans. sicut turchi et trati. vel p.
scribi p. q. more antiquoz. qui dicebant arquis
pro arcus. et tunc dicebant arquites.
Arcinū. ni. p. n. p. prod. i. librariū armarium. de q.
Iero. in plogo hester. Quem libz ego de aronis
hebreoz reuelans i. b. u. bo exp. i. s. i. s. i. s. i.
et dicitur ab archa. e.
Arcitus. penultima. p. n. p. in arcus exponit.
Arcophilax. arcus. ti. componit cum philax
quod ē seruare. ul' philos quod est amor. et dicitur
h arcophilax q. seruans ul' amans usam. q. eā
sequi sēp et ē minor usā. Et eadem dicitur arcu
nus quasi arcon urens. i. usam amans. ul' ē aliud
signum arcturus. ut dicit boetes.
Arcos grece usā dicitur. qui et septentrio. q. sep
tem stellis constet. fm pap. et ē tertia l. a. c. i. pa
Arcurus. ri. p. n. p. prod. **C**pia. scribit enim p. a.
Job ix. qui facit arcum. et ononas et padas. et
interiora aultri. Et ut dicit gg. Arcurus septem
stellis mane lucret. et sēp usatur. et nunq. n. g. i. t. u. r.
et dicitur arcurus q. arcon urens. vide i. arcophilax
Arcus. ti. ul' arcus grece **C**et dicitur vulgo carus
fe. ge. p. usā. scz p. illo signo celesti. et interpretat
usā latine. v. n. arcticus dicitur tam polus iuxta arc
tum q. circulus includens illam. qui et septentri

onalis dicitur. Similiter antarcticus dicitur tam polus oppositus quam circulus oppositus. Dicitur etiam huiusmodi artus. per membrum. si tunc scribitur per. t. sola. et est masculin. ge.
Arcuatim adhibetur. i. curuatum. camera. Et dicitur **Arcubius**. hij. ille qui cubat in arcu. (Ab arcus. cuius est. et componitur ex arcu. cuius. et cubo. bas.)
Arcula. le. dimini. pua. area. unde huiusmodi arcularius qui facit uel custodit arcus. uel arculas.
Arculus. li. diminutiui. i. paruus. arcus.
Arcuo. as. au. uibum actum. i. curuare. ab arcus.
Arcus. cuius. dicitur ab arcuo. cuius. (dicitur uero uibalia quae arcuat hostem. Item arcus dicitur formix. quia fit arcu curuacione curuata. Ponitur etiam arcus pro arte sagittandi. Unde in ij reg. Precepit ut docerent filios iuda arcum. Et definit dicitur plural in uibus ad **Ardea**. dec. ab arduus. (dicitur ab arcu. cuius. arcubus dicitur. quaedam auis petens ardua scilicet aerem. uel secundum fabulas dicitur a ciuitate que ardea dicebatur. quia in arduo erat sita. unde huiusmodi et huiusmodi ardeas. patrium. Et dicta est auis illa ardea. quae de cinere illius ciuitatis nata fuit. et eadem auis a multis dicitur catalus secundum hugo. Pap. uo dicit. Ardea auis dicitur. quae ardua uolet. Imbres enim formidat super nubes uolat ut perillas nubium sentire non possit. et acuit. pml.
Ardeo. ab ardeo. es dicitur huiusmodi ardelio. onis. i. lectator. qui ardens est in lectacitate.
Ardeo. es. as. uibum neu. Et inde ardens. tis o. ge. Et comparatur ardentior tissimus. uel ardentius. tissime adhibetur. et huiusmodi ardor. onis. Item ab ardeo ardesco. cis. inchoatum. quod componitur cum re. et dicitur redardesco. cis. interposita. d. Ardeo uo componitur. ex ardeo. des. Ardeo simplex et compositum neutrum est et absolutum. si quoniam ponitur pro comburo. est transitum. et indiget obliquo. et uide ioh. xv. dicitur. Colligent eum et in ignem mittent et ardet. dicitur ardet in partem non ardebit in futuro. ad inueniendum quod ignis inferni est continuus. et sine aliqua interpellacione affligit eternaliter. Et scias quod ardeo multa signa. ut patet in huiusmodi uisibus. Ardet mens ardet dicitur focus ardet et edes. Dec amat huiusmodi splen **Arduus**. dua. duu. dicitur (dicitur hic unit et unit illa ab ardeo. eo quod ardua ardent a sole. uel huiusmodi arduitas. et est prope monium.)
Area. ree. locus ubi teritur frumentum. et dicitur ab areo. es. quod non triturantur ibi nisi arida. uel dicitur area quae area. quae era dantur pro triturandis frugibus et ponitur pro domus latitudine. et pro manu. quae latum et spaciosum est. et pro tabularum equalitate
Arefacio. cis. eci. etum. i. andum facio. et componitur ex arere infinitiuo de areo es et facio. cis. et acuius. fa. in prima persona secunda et tertia personis in dicantur moi. licet sit huiusmodi arefacio. cis. cit.
Arefio. fis. fit. arefactus. arefieri. i. fieri. uel esse andum. et componitur ab hoc infinitiuo arere. et fio fis fit. et producit huiusmodi sicut fio.
Arclatium. ti. urbs gallie. et producit penultimam
Arena. ne. non ut quidam dicunt dicitur ab berendo in fabricis. si ab areo. es. unde huiusmodi arenula. le. diuini et arenosus. fa. sum. locus plenus arena. et arenarius. ria. rium. idem. uel quod fit de arena. quasi possessiuum. et huiusmodi arenarium. ri. locus arenis plenus uel dicitur arena ab areo aras. per contrarium.
Areo res rui uibum neutrum. et caret super. esse uel huiusmodi sicu. et componitur cum in et fit in areo es. et cum ex. et fit ex areo es rui et pro a. uel in auro. Sic sine doctrina. marcius aret amor. Sed areo

et cor. uel quidam. Terrarum nullus aret. in qua spes
Areola le. dimini. pua. area. ezechiel. (seminis aret xvij. ut irrigaret eam dicitur areol geminis suis. et cor o
Areologis. i. uituosus et potens in sermone.
Ab areo uirtus. et logos sermo.
Aresco ab areo es. dicitur areo es uibum incho
Et componitur in areo es. et ex areo. es.
Ares. i. uirtus (responsis. in dicitur. qui dat responsa principis. et fit componitur ab assistens et responsis. quasi assistens responsis. uel ab a. et hoc ablatiuo responsis. ut supra dixi in abatis.
Arsaxat. interpretatur depopulacio.
Argentum. argiros dicitur quod. uel olim huiusmodi argirus dicebatur denarius. quod maxime moneta. de argento solet fieri. Et argira. quaedam insula in medio oceano. adeo fecunda. ut dicatur huiusmodi supradictam argenteam. et ideo sic est dicta. Inde dicimus huiusmodi argentum. Et ab argentum. argenteus. rea. reu. i. de argento existens. uel argenteolus. la. li. dimini. et argento. tas. quod componitur de argento. tas. et in argento. tas. et sunt actiua. In uibalia. Itaque ab argentum argentarius. qui custodit argentum. uel opera
Argiletum. ti. pml. prod. locus (tur de argento. in quo occisus est argus. et componitur ab argus et letum. Possunt etiam esse due preterita. et tunc ar
Argilla. ille. terra tenax (gi letum. i. mors argi et humida. ab argos uel argis ciuitate in grecia. quia apud grecos. pml. ex eo facta sunt uasa uel argillosus. fa. sum. plenus argilla.
Argonauta. argos quod est prima nauis componitur cum naua et dicitur huiusmodi argonauta. te. et dicitur sunt argonautae omnes illi qui in illa naua ierunt pro auro uel ere. uel argonauticus. ca. cui. possessiuum. et hec argonautica. ce. lib. compositus ab appolline de
Argumentum. ab arguo. is. dicitur hoc (argonautis argumentum. quod tribus modis dicitur. scilicet dicitur argumentum res facta que tamen fieri potuit. ut dicitur die terrencij. Dicitur etiam argumentum primum opus primum sum in quo tota materia subsequentis operis prelibatur. et dicitur argumentum quod argutum. i. calide inuenitur dicitur etiam argumentum rei dubie probamentum. Uel argumentosus. fa. suus. plenus argumentis. et quoniam quod expeditus. Et comparatur. Unde argumentor. ans. uibum deponens. Argumentator. cio. rx. Et dicitur argumentacio argute mentis oracio. secundum hugo. Pap. uero dicit argumentum argute inuentum quod rei dubie facit fidem probacio. uel breuis oracio. uel fabula uerisimilis. uel instrumentum mechanicum
Argumentum dicitur quod arguat mentem. Arguit autem quod ignoratam. ut intra se de ignorancia confundatur. et derelicto mendacio ueritate deuote sequatur
Argumentum est ipsa sententia que fides prestat. Argumentatio ipsius sententiae pro oracionem explicaco. Cuius due sunt species. syllogismus et inductio. Sed syllogismo enthymema. Inductioni supponitur ex
Arguo. is. ui. utum. uibum actum. i. cum plum ce accusare constringere. uel uibalia. Arguo componitur coarguo. is. redarguo. is. uel uibalia.
Argus. gi. pastor quidam. a quo et letum componitur argiletum. ti. i. locus in quo occisus est argus. Item argus quidam mons. a quo uel a factore dicta est prima nauis huiusmodi argus. gi. et huiusmodi argon in dicitur et argon. onis. et huiusmodi argo. argos. gop. et huiusmodi argos argoy. uel pro compositiones huiusmodi argonauta. te. Itaque argus dicitur uagus uel piger. uel argia pigricia
Argucia. cie. caliditas. uisua desertitudo. Et dicitur

ab argutus. fm hug. **Dap** sic dicit. Argucie docu
Argutum aduerbium **(menrou expimenta**
i. argute. diserte ab argutus dicitur.

Argutus. ab arguo. is. dr argutus. ca. hñ. quod
in tribus significacionibus inuenit. fm qd est no
men. Nam argutu. i. breue. ut argutu caput. Itz
argutu organu. i. sonoru. Item argutu al. i. calli
du. **Xv.** Est huius argutus e callidus atqz sonorus
Et compa. arguor illimus. **Et ab argutus ar**
guro. tas. i. uibus impugnare. ul diserte se defende
re. reprehende. ubum frequitatim. fm hug. **Prif. at**
in x li. dicit. Arguo. is. ui. utu. vii. et pncipiū ar
gutus. et futuz argutunis. et deriuatū ex h uer
bo argutor. ans. Inuenit tamen etiā arguturus
p arguturus. **Dap uero dicit. Argutus qui argu**
mentū dico inuenit urbanus in loquūdo. astutus.
Argutus pncipiū de arguo. i. cōiunctus. et etiā ad
de accusatus reprehensus. constrictus.

Aridus. da. dium. i. siccus. ca. cū. ab areo. es. **Et**
compatur. dior. dissimul. unde h ariditas. caris
. i. siccitas. et cōponit paridus. da. dū. i. ualde a
ridus. **Et scias qd terra appellata est arida. qd eius**
natural ppetus est siccitas. **Gen. j. Appellauitqz de**
us aridū terram. et cor pul. unde in terra.

Ariel fm remigiū leo deus ul leo dei interpretat
et quoz ponit p uiro forti. ut pmo pal. xj. cap
Ipse percussit duos ariel moab. i. duos uiros for
tes ad modū leonis. Quoz ponit p iherusalem
psa. xxix. **Ve ariel ariel. **Et dr bis ariel ppter tē****
plum et altare. Tercio dr p altari. ut in ezech. xl
iii. c. Ipse ariel quatuor cubitorū. **Et accentuatur**
in fine ariel. **Vnde quidā. Iherusalem signat ari**
el signat qz leonem. **Et scias qd olim iherusalem**
dia. ppe poterat anel. i. leo dei. **Vnde dicit glosa**
psa. xxix. ve ariel ariel leo dei. **Iherlm cū poten**
tissima et fortissima fuit. sed post edificati sub
ihesu sacerdote magno est dca qd ariel. unde dñs
ibi subiūgit **Et ent michi qd ariel iherusalem. **Et****
dicit quasi. qd templi similitudinem retinēs anti
quā non magnificaciā. **Item umbram tm anti**
quo dignitatis retinens sicut dicit glosa. **floro**
autē tempe non pprie dr nec ariel. i. leo dei. nec
etiā qd ariel. ppter peccata que iudei cōmiserūt
maxime in psonaz filij dei. unde in hierlm. **Et h**
quosdam ad lzām hierlm dicta est ariel. i. leo. qd
in modū leonis edificata erat. **Itē dicta est ariel**
. i. leo. quia sicut leo dr rex bestiaz. ita hierusa
lem dicebat regina ciuitatū racōne fidei q uiguit
in patriarchis. **Sciēcie que illuxit i pphetis. no**
bilicatis et dignitatis q fuit in regibz ppli dei.

Aries. ab ara fm pso dr h aries. etis. qd pmo
in ara imolatus fuit. **Vnde uigil. **Aries mactatē****
ad aras. ul dr ab areos. i. a mare. unde etiā in g
ge masculini mares uocant. uel dr ab ares qd ē
ūtus. qd maioris ututis sit in grege. **Vñ h ariocu**
lus. li. dimi. et arietuus. tua. tiuū **(Et nota qd a******
ries dr p iuece et illo instrumto quo muri qua
ciunt. quia impugnat murū in modū arietū im
pugnantū. **Vel quia fit in summo cū cornibus**
in similitudinem arietis. vñ et arietare dicimus
cū illo instrumto pcutere. **Vñ arietare pñet**
ad iueces. qñ sunt in tpe cocundi. et cor pul ari
etico. arietis. in aries uide. **Et cor **(es ubiqz******
npit penultimam siue. e.**

Arieculus. li. diminitiuum. panus aries.
Arimaspi homines unū oculū hñtes belluz

gerunt cū griphibus animalibus terribilibus. et
sibi smaragdos lapides pnciosissimos auferūt. nā
fm remigiū pnciosissimi smaragdinei lapides re
punt in scythia regione desert. quos tamen cul
todiūt griphes animalia terribilia et forcia. que
corpus habent leoninū. pedes autē et rostrum et
alas. ut aquila. **Itz qz p terram currunt ut leo**
nes. p aera uolant ut aues. **Que bestie custodiūt**
ipsam deserti regionē. et seruāt ipsos lapides. nō
qz ipse in suam eos conūtūt utilitatem. **h homi**
nibus auferunt eos. cū qbz arimaspi hñtes unū
oculū hñtes. bellum gerunt. ipsos qz lapides eis
auferunt. **Et dñr arimaspi. ab ares. qd est uirtus**
et aspicio qd utuose aspicientes. licet enim unū
oculū tantū habeant. uident tamen utuose et a
cute. **Que res pulchz in se continent multenū. La**
pis qz smaragdus q nimie ē uiriditatis xpñ sig
nat q pascua erine refecōis suis daturus ē fidelibz
Porro desertū illud in quo lapides repiunt sige
corda sanctorū. qui se a terrenis et huius mōdi cu
ris longe faciūt. ut in secreta cordis sui qere do
mino seruire possint. **Vnde unus eoz dixit. **Ecce****
elongauī fugiens et mansi in solitudine. **In qru**
cordibus inuenit lapis smaragdus. qd in ipse ha
bitat xpñs. sed assunt griphes. i. maligni spūs q
xpñ mituntē tollere fidelibus. non qz ipsi habeāt
eū. **h causa inuidēcie hominibus eū auferunt. **h****
sunt arimaspi unū oculū hñtes. i. electi oculum
mentis possidentes qui bellant cū griphibz h est
cū malignis spūibz xpñ qz sibi rapiūt qui ē la
pis pnciosus. **Ex dictis patet q smaragdus precō**
lis est lapis in sua natura. **h pnciosior est in sanc**
toy figura. uide etiā in griphes.

Ariolus. ab ara. are. dr h ariolus li. diuinator
qz circa aras ydoloz neplūias preces faciebat. et
funesta sacrificia unde ariolor. ans. atus sum. i.
diuinare. ubum deponēs. vñ uitalia. et cor penl

Ariopagita pul prod in ariopagus. unde
Ariopagus. g. uilla ututis scz uicus athenis u
studebant phi. et dr ab ares quod ē utus et pa
gos quod est uilla. **Vnde h ariopagus. g. i. uilla**
ututis. **Et inde h ariopagita. pnceps et magister**
illius uille. vñ dponisius ariopagita. fm hug. ul
ariopagus cuna erat athenensium ubi erant iudi
ces. Nam ares utus pagus uilla. qd ibi tota utus
ciuitatis erat. vñ ariopagite curiales athenensū
ul pncipales. ut uolē pap. et pduer. pa.

Arismetica. dr ab ares qd est utus et menos.
quod est numerus. qz tractat de utute nūi. unde
h arismetica. a. et adiectiue arismetica. ca. cum
fm hug. **Dap uero dicit. arismetica numerorū**
disciplina. **Greci enim aridmon numez dñt. ul**
componit ex ares. et richion numerus. et scribi
sic potest per. c. in quarta littera.

Arista. ab areo. es. dr hec arista. te. quia primo
arat. i. spica. ul spicula spice et piscium. vñ arista
tus. ca. hñ. sicut dicimus aristatos pisces qui plu
res hñt aristas. et aristor. aris colligere aristas

Aristella. le. dimi. pua arista.

Aristoforum. ab areo et foros quod est ferre.
dr hoc aristofoz. ri. uas ad potus. et prandia de
frenda. in agros aptum. et dr ab areo p contriū
eo qd non sit aridum. qd oparij semp indiget ut
uinū ul aqua sit in eo. qua urant. ul uas ubi re
liquie aboz reponuntur. et corripit. fo.

Aristoteles. hñ. fuit quidam phs. dñs ab ares

uitus. qz fuit ituosus itute acquifita.

Arma. ab armos hz arma armoz. qz eū regunt ul' qz armoz. i. hōijs exercentur. et dñr arma generaliter oīm geneꝝ tela. Sed tamē pprie arma quibus defendimur. tela quibus oppugnāmus. et que mittimus. vñ armoz. as ūbum actm cum suis compositis. Et inde ūbalia armator. trix. oio

Armabil. ab armoz. as. hz et hz armabi. **A**rmabilia. hz. et hz armabile. qd facile ē armandū. et cor pl

Armamentariolū. li. dimi. puū armamentariū

Armamentariū. n. j. dñr ab arma. locus ubi tela et arma ponunt. i. j. lib. reg. c. xiiij. Et postea re portabant ea ad armamentarium scutariorum.

Armamentum. ti. ab arma dñr. et sunt armamenta sumānta nauū. ul' locus ubi arma ponuntur

Armariū. ab arma dñr hz armariū. n. j. locus ubi arma reponunt. et hz armamentariū n. j. p eodez hz modo ppe armamentariū dñr ubi tantū tela et arma ponūt. Armariū ūo dñr gñaliter locus ubi instrumta et arma cuiuslibet reponūtur. qz cuiuslibet artis sunt sua arma. ut clericorū arma sunt sui libri. Nautarū. remi. uelū funes. feminarū fusi colli. et huius. frequēter tamen nūc armariū dici

Armelausa. se. fe. ge. ab armis **A**rmus librum. denuat. uestis sic dca. quia ante et retro diuisa et apta sit in armoz tantū clausa. quasi armiclausula ablata. c. et est scilauina.

Armelus. ab armis fm rabanū dñr hic armelus li. uestis humeros tantuz regens. sicut scapulare monachoz. Item ab armis hz armelū. li. neuc ge uas sanctorū ul' uictimarum.

Armentariū. n. j. dñr ab armentū. et ē idem qd armentū. et inde hz armentariolū. li. dimi. et hic armentarius. n. j. custos armenti. et est armentarius de maioribus bestijs. sicut et armentū. hz grex de minoribus fm buq. Papias uero dicit. Armentarium locus ubi armenta sunt. uide in armentum

Armentū. ab arma dñr hz armentū. ti. qz sit aptū armis ul' faciendis ul' ferendis ul' exercendis. ul' quia comibus sit armatū. ul' armentū qz armentū. ab arando. Et differt a grege. qz armentū ppe est de maioribus. grex ūo de bestijs minoribus hz armentarius. armentū custos. Amos c. viij. Non sum ppheta. et non sum filius pphete hz armentarius ego sum. Et intellige qz denegat se esse ppheta. licet tot uera predixerit quia enim eadem hora qua requisitus est pphete spū sibi deesse sensit. de semetipso testimoniū ueraciter intulit dicens Non sum ppheta. qui tamen secutus adiūxit. Et nūc audi ūbum dñi. hz dicit dñs. Vxor tua in ciuitate fornicabit et filij tui et filie tue in gladio cadent. quibus pphete ūbis ostendit quia cū de seipso loqueret impletus est et mox habere spū pphetandi meruit. quia se pphetam humiliter esse non cognouit. sic dicit gōg in η. moꝝ. g.

Armigatus. ra. tū. pul' prod. Reg. vj. Et dō p cūciebat i organis armigatis et saltabat totis uiribus ante dominum. Dñr autē organa armigata ad armū. i. humerū ligata. unde in organis armigatis. i. ad humerū positio. ul' ut dicit quidaz est genus organi quod cum aqua fit.

Armiger. gera. geꝝ. pul' cor. i. qui arma gerit. Inuenit edā substantiue in quolibet gñe. ut hic armiger p scutifero. hz armigera p scutifera. Et componit armiger ab arma et gero. is. ul' pē cō poni ab armoz gō. et gerens noie immediatē.

Armilla. ab armus dñr hz armilla. le. i. torques bēbiāle dextrotheriū. et sunt ppe uiroz. ab amorum ūture collate uictorie causa. que olim uirile dicebant. Cedem et circuli. uel quia in armis. i. humeris ferunt. hz armilla pōpue muliez latus extendit. Circulus uero rotundus fit. Item ab armus hz armillum. li. uas uinariū aptū ad portādum in humeris. uide in torques torques.

Armipotens. tis. mas. ge. pul' cor. i. mare. qd edā omnis gñis pē esse. i. armis potens.

Armomancia diuina qz fit in armis. i. in spatulis bestiarum. ab armis et mancia.

Armonia. nie. dulcoracō et consonacia plimorum cantū. vñ armonicus. ca. cū. dulcis suauis delcābilis. ut armonia. i. cōmunis cantus celi. et uide ē armonia esse compositū ex ad hz fm anti quoz mutat d. in. r. et monos quod ē unū. qz ad unū. ubi omīs cantus qz ad unā consonanciā tendit. et acuit pul' armonia. uide edā in psal

Armus. mi. mas. ge. i. scapu **A**res et in cithara la. humeris. Sed humerus ppe hominū. Armus

Arna grece. latine agna **A**ro. as. au. are. atū fm pōd ab ere. eo qz prius

Arnaglossa. ul' amaglossus herba est scz agni lingua. ab arna qd est agna et glossa qd est lingua. Eadem a romanis dñr plantago. quia planta eius cito adheret terre. et ē fe. ge. utiqz

Aro. as. au. are. atū fm pōd ab ere. eo qz prius

Aro. as. au. are. atū fm pōd ab ere. eo qz prius

Aroma. tis. neu. ge. et di **A**romata quecumqz fragrantis odore india ul' arabia mittit. ul' alie regiones. dca sic ab ara qz aris imposta diuinis inuocacōibus apta uide dant. ul' ab aere. qz sese aeri inseri et misceri pōt ē Nam quid est odor nisi aenis contactus. et pō p aroma. unde in auro. Nectar aroma fauos thus

Aromatizo. sas. i. re **A**romata quecumqz fragrantis odore india ul' arabia mittit. ul' alie regiones. dca sic ab ara qz aris imposta diuinis inuocacōibus apta uide dant. ul' ab aere. qz sese aeri inseri et misceri pōt ē Nam quid est odor nisi aenis contactus. et pō p aroma. unde in auro. Nectar aroma fauos thus

Aromatizo. sas. i. re **A**romata quecumqz fragrantis odore india ul' arabia mittit. ul' alie regiones. dca sic ab ara qz aris imposta diuinis inuocacōibus apta uide dant. ul' ab aere. qz sese aeri inseri et misceri pōt ē Nam quid est odor nisi aenis contactus. et pō p aroma. unde in auro. Nectar aroma fauos thus

Aromatizo. sas. i. re **A**romata quecumqz fragrantis odore india ul' arabia mittit. ul' alie regiones. dca sic ab ara qz aris imposta diuinis inuocacōibus apta uide dant. ul' ab aere. qz sese aeri inseri et misceri pōt ē Nam quid est odor nisi aenis contactus. et pō p aroma. unde in auro. Nectar aroma fauos thus

Aromatizo. sas. i. re **A**romata quecumqz fragrantis odore india ul' arabia mittit. ul' alie regiones. dca sic ab ara qz aris imposta diuinis inuocacōibus apta uide dant. ul' ab aere. qz sese aeri inseri et misceri pōt ē Nam quid est odor nisi aenis contactus. et pō p aroma. unde in auro. Nectar aroma fauos thus

Aromatizo. sas. i. re **A**romata quecumqz fragrantis odore india ul' arabia mittit. ul' alie regiones. dca sic ab ara qz aris imposta diuinis inuocacōibus apta uide dant. ul' ab aere. qz sese aeri inseri et misceri pōt ē Nam quid est odor nisi aenis contactus. et pō p aroma. unde in auro. Nectar aroma fauos thus

Aromatizo. sas. i. re **A**romata quecumqz fragrantis odore india ul' arabia mittit. ul' alie regiones. dca sic ab ara qz aris imposta diuinis inuocacōibus apta uide dant. ul' ab aere. qz sese aeri inseri et misceri pōt ē Nam quid est odor nisi aenis contactus. et pō p aroma. unde in auro. Nectar aroma fauos thus